
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  12/12/2011           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO BILANCIO

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO CINEMA TEATRO

Dalla residenza Municipale, lì  09/12/2011               

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 12/12/2011 al 27/12/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    833    DEL     07/12/2011 

ESIBIZIONE  DEL  CORO  LIRICO  DELLA  REGINA  "CANZONI  SOTTO 
L'ALBERO" AL TEATRO DELLA REGINA  IL 14.12.2011 -  APPROVAZIONE 
PREVENTIVO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   957  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerato  che  nell'ambito  della  realizzazione  delle  manifestazioni  di 
promozione e intrattenimento turistico di Natale e di Capodanno, si intende realizzare 
una esibizione del Coro Lirico della Regina  denominata “Canzoni sotto l'albero” in data 
14.12.2011 al Teatro della Regina;

Dato atto che tale esibizione verrà gratuitamente registrata dalla televisione e verrà 
trasmessa  in  tutto  il  periodo  delle  festività  da  Natale  2011  all'Epifania  2012  sulle 
emittenti televisive La 7 gold e Rete 8 Vga Telerimini;

Ritenuto quindi necessario realizzare un allestimento natalizio del palco del Teatro 
della Regina sul tema del tricolore, in quanto tale iniziativa chiuderà l'anno del 150° 
anniversario dell'Unità d'Italia;

Valutata la valenza di tale iniziativa rilevante sia dal punto di vista turistico che 
dal  punto  di  vista  promozionale  e  della  comunicazione  dell'immagine  della  città  di 
Cattolica;

Visto il seguente preventivo di spesa:
Fornitore Descrizione Cod Siope Importo

VV.FF. Servizio Vigilanza 1332 € 292,10
Level Service Service Tecnico 1332 € 219,61
Colas Servizio Pulizie 1332 € 314,78
Siae Siae 1332 € 372,00
Economo Allestimenti - Logistica 1210 € 530,69
Economo Minute Spese 1332 € 185,91
Totale € 1.915,09

Visto  l'art.  7  comma  1  lettere  d)  e  l'art.  8  comma  1  lett.  e)  del  regolamento 
comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 22 del 15.03.2007;

Considerato  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi  della 
trattativa diretta ai sensi dell'art. 13, comma 4 lett. e) del citato regolamento comunale 
per le spese in economia;

Pratica  957  Determinazione Dirigenziale  n.  833 del  07/12/2011 pag. 2 di 5



Ritenuto quindi di dare corso all'iniziativa;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse, la realizzazione dell'esibizione del Coro Lirico della 
Regina denominata “Canzoni sotto l'albero” che si svolgerà al Teatro della Regina in 
data  14.12.2011 e che verrà registrata dalla società Romagna Immagine srl per essere 
trasmessa gratuitamente nel periodo delle festività Natalizie 2011 e di Capodanno ed 
Epifania 2012;

2) di approvare il seguente preventivo di spesa:: 

Fornitore Descrizione Cap Cod Siope Importo
VV.FF. Servizio Vigilanza 70002 1332 € 292,10
Colas Servizio Pulizie 70002 1332 € 314,78
Level Service Service Tecnico 70002 1332 € 219,61
Siae Siae 70002 1332 € 372,00
Economo Allestimenti palco 70002 1332 € 530,69
Economo Minute Spese 70002 1332 € 185,91
Totale € 1.915,09

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.915,09 farà carico sul cap. 70002 
r.p. 2010 imp. 301;

4)  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  legge  n.  136  del 
13.08.2010  e  dal  D.L.  n.  187  del  12.112010  art.  7,  comma  4,  è  stato  rilasciato  il 
seguente codice Cig ZD602AC0CE, dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture;

5)  di individuare nella persona del Dott. Alessandro Belluzzi, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Segreteria del Sindaco, Teatro;

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  957  Determinazione Dirigenziale  n.  833 del  07/12/2011 pag. 3 di 5



Pratica  957  Determinazione Dirigenziale  n.  833 del  07/12/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

70002 301 2010 1.915,09

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  957  Determinazione Dirigenziale  n.  833 del  07/12/2011 pag. 5 di 5


